PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа города Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15.07.2011
	№ 3460

О наградах администрации городского округа город Бор                        Нижегородской области

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 31.05.2011 N 51 "О принятии Положения о наградах, премиях и стипендиях городского округа город Бор Нижегородской области" администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок награждения Почетной грамотой администрации городского округа город Бор Нижегородской области.
1.2. Порядок награждения Благодарственным письмом администрации городского округа город Бор Нижегородской области.

1.3. Форму наградного листа.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Борского района Нижегородской области от 17.03.2003 N 12 "О наградах администрации Борского района Нижегородской области".
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации
	А.В.Киселев

О.В. Ушкова
37156

Утвержден

постановлением

администрации городского округа

город Бор Нижегородской области

от 15.07.2011 № 3460
ПОРЯДОК

НАГРАЖДЕНИЯ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Благодарственным письмом администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - Благодарственное письмо) награждаются граждане РФ, иностранные граждане за выполнение общественно значимых работ и услуг, активное участие в социальных, культурных, спортивных и других важных мероприятиях, организуемых администрацией городского округа город Бор или проводимых на территории городского округа город Бор, проявленное при этом профессиональное мастерство и умение, а также муниципальные служащие, имеющие стаж муниципальной службы 15 и 20 лет.

2. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом вносятся заместителями главы администрации округа, руководителями отделов и департаментов администрации городского округа, главами администраций территориальных управлений и отделов, руководителями предприятий, организаций и общественных объединений городского округа не позднее 1 месяца до вручения в сектор кадров и наград администрации городского округа г. Бор. В ходатайстве должна быть указана дата предполагаемого награждения.
3. К ходатайству о награждении необходимо приложить наградной лист с указанием сведений, раскрывающих конкретные заслуги представленного к награждению гражданина.

Повторное награждение Благодарственным письмом возможно не ранее чем через два года после предыдущего награждения.

4. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается распоряжением администрации городского округа г. Бор.

5. Учет и регистрацию награжденных Благодарственным письмом осуществляет сектор кадров и наград администрации городского округа г. Бор.

6. Вручение производится в торжественной обстановке главой администрации городского округа г. Бор либо по его поручению одним из заместителей главы администрации.

7. Запись о награждении гражданина Благодарственным письмом вносится в его трудовую книжку по месту работы на основании распоряжения администрации городского округа г. Бор.

8. При утере Благодарственного письма его дубликат не выдается.
Утвержден

постановлением

администрации городского округа

город Бор Нижегородской области

от 15.07.2011 № 3460
ПОРЯДОК

НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Почетной грамотой администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Почетная грамота) награждаются предприятия, организации и учреждения за большой вклад в социально-экономическое и культурное развитие, обеспечение законности, прав и свобод граждан, развитие местного самоуправления городского округа, достижение высоких показателей в своей отрасли и граждане РФ, иностранные граждане за личный добросовестный и безупречный труд, профессиональное мастерство, а также муниципальные служащие, имеющие стаж муниципальной службы более 25 лет.
2. Ходатайства о награждении Почетной грамотой вносятся заместителями главы администрации округа, руководителями отделов и департаментов администрации городского округа, главами администраций территориальных управлений и отделов, руководителями предприятий, организаций и общественных объединений городского округа не позднее 1 месяца до вручения в сектор кадров и наград администрации городского округа г. Бор. В ходатайстве должна быть указана дата предполагаемого награждения.
3. К ходатайству о награждении необходимо приложить наградной лист с указанием сведений, раскрывающих конкретные заслуги представленного к награждению гражданина.

Стаж работы гражданина, представленного к награждению, должен быть не менее пяти лет в данной организации (предприятии). Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через два года после предыдущего награждения.

4. Решение о награждении Почетной грамотой принимается распоряжением администрации городского округа г. Бор.

5. Учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет сектор кадров и наград администрации городского округа г. Бор.

6. Вручение производится в торжественной обстановке главой администрации городского округа г. Бор либо по его поручению одним из заместителей главы администрации.

7. Запись о награждении гражданина Почетной грамотой вносится в его трудовую книжку по месту работы на основании распоряжения администрации городского округа г. Бор.

8. При утере Почетной грамоты ее дубликат не выдается.
Утвержден

постановлением

администрации городского округа

город Бор Нижегородской области
от 15.07.2011 № 3460
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

	1.
	Фамилия, Имя, Отчество
	(вид награды)

	2.
	Должность, место работы

	3.
	Дата рождения

	4.
	Образование

	                                                                                                                                                                                                                    (высшее, среднее профессиональное, среднее общее)

	5.
	Какими наградами награжден(а) и даты награждений –

	6.

7.
	Стаж работы общий  __________ в отрасли  __________ на предприятии  ___________

Трудовая деятельность (сведения с последнего места работы)

	Месяц и год
	Должность
	Местонахождение организации

	поступления

	ухода

Сведения в п. 7 соответствуют данным трудовой книжки

М.П____________________________________________________________________________
                                                       (Должность, подпись, фамилия, инициалы)

(оборотная сторона Наградного листа)

8. Характеристика ( с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению)

	(должность руководителя организации)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	м.п.

	«

	»

	20

	г.